住房和城乡建设部备案号：J13696-2017
DBJ64
宁 夏 回 族 自 治 区 地 方 标 准
DBJ64/T 059-2016
建筑节能门窗工程技术规程
2017-01-03 发布 2017-03-01 实施
宁 夏 回 族 自 治 区 住 房 和 城 乡 建 设 厅 发 布
宁 夏 回 族 自 治 区

程，将实现这个工艺流程的程序、内容、方法、人员条件、工具、设
备、工装夹具、材料以及每一个环节应该遵守的技术规程，用文字的
形式表示，成为大家共同遵守的准则，真正起到合理组织生产，建立
良好生产秩序，确保产品质量的作用。
工艺文件必须保证加工过程识别到位，流程设置合理；资源配
备满足技术要求，且做到定置管理、经济可行；加工方法正确，工艺
参数准确；检验监视测量点设置合理，控制方法正确；对于关键工序
设控制点，明确控制内容和控制方法。
5.1.7 中空玻璃合片对加工环境的洁净度、温度和湿度均有要求，
以保证其合片质量，所以不应在施工现场加工。同时由于胶的种类
如结构胶、聚硫胶的不同，对合片和养护环境温度与湿度要求也不同，
应根据其种类和生产商提供的技术参数要求予以控制。其中聚硫类
密封胶阻隔氩气逃逸性能好，因此充氩气的中空玻璃第二层密封胶
应采用聚硫类。
5.4 门窗组装
5.4.4 塑料（PVC-U）门窗构件连接
中梃采用焊接式连接，虽然框与中梃、中梃与中梃的主腔室是对
应的，但焊接时焊缝溢出的料会影响增强型钢的后穿入，实际生产
中会在焊接前先将型钢部分穿入开“ V ”口的型材中且不影响焊接，
DBJ64/T 059-2016DBJ64/T 059-2016
- 60 -
在焊接成型的焊接时间段将增强型刚趁焊缝溢出料未冷却时及时穿
过焊缝处 , 这种方法叫增强型刚热插法。这种工艺应用于中梃与中
梃焊接、框与中梃焊接。在增强型刚热插前增强型刚外侧毛刺要去
除干净，型钢的断面要规整，要轻轻穿过焊接部位并来回抽拉一下，
如果穿过焊接部位很费力，要查明原因并消除阻力，严禁将增强型
刚硬性插入。
清角时必须使用数控清角机设备，不可手动清角。冷却时间太
短会造成焊缝开裂和 90 度的直角度产生偏差。10 分钟为经验值，
放置时间应根据具体情况确定，可延长。清角处无毛刺、崩裂或划伤。
上下表面槽口宽度均匀。槽宽 3±0.2mm，深度不大于 0.5mm。
6 安装
6.2 门窗洞口要求
6.2.1、6.2.2 确保门窗安装前洞口、预埋件等符合安装要求，否则，
容易出现土建与门窗工程之间责任不清、相互扯皮现象，容易造成
门窗洞口与窗框安装间隙过大、漏水、形成冷桥、安装不牢靠等问题
发生。
7 工程验收
考虑当前工程实际，一些建筑工程门窗洞口尺寸、窗框安装尺
寸偏差时有发生，有的还很严重，造成门窗部分安装不牢靠、渗漏水、
形成冷桥等质量问题发生，较严重的影响了人民群众生产、生活质量。
此条列入主控项目，更有利于建设、施工、监理等单位提高认识，加
强过程监管和验收，预控该类问题的发生。